ciganas, de acordo com a categoria que se inscrever e comprovar atuação social e/ou profissional 

nas mais variadas linguagens artísticas e segmentos culturais no âmbito do estado da Paraíba.  

4.​ DOS VALORES  

4.1.​ Este certame prevê um investimento total de R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).  

4.2.​ Os recursos previstos neste Edital serão distribuídos da seguinte forma: 

4.2.1.​ R$400.000,00 (quatrocentos mil reais) para projetos voltados para e  desenvolvidos por agentes, 

grupos, coletivos e organizações relacionadas à expressão cultural dos povos indígenas do estado